Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015

REPUBLICADE COLOMBIA

&

Libertad y Orden

MINISTERIO DE TRANSPORTE

AGENCIA NACIONALDE INFRAESTRUCTURA

RESOLUCION No. 1510 de 2015
(27 de agosto de 2015)

Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012 2015

EL VICEPRESIDENTE JURIDICO DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

En ejercicio de sus facultades legales y constitucionales, y en especial las conferidas por la Ley 80 de
1993, la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Decreto 4165 de 2011 y la Resolucién 1113 de
2015,y

CONSIDERANDO:

Que el dia veintitrés (23) de junio de 2015, la ANI publico en el SECOP los estudios previos, las
especificaciones técnicas, la matriz de riesgos, el proyecto de pliego de condiciones, los anexos y
formatos correspondientes al Concurso de Méritos Abierto VJ-VGC-CM-012-2015 para “Contratar la
Interventoria Integral que Incluye pero no se Limita a la Interventoria Técnica, Econdmica, Financiera,
Contable, Juridica, Administrativa, Operativa, Medio Ambiental y Socio — Predial del Contrato de
Concesion Gg-046 De 2004, Proyecto Pereira La Victoria”.

Que el presupuesto oficial del presente proceso de seleccion es de DOS MIL TRES MILLONES
VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS $ 2.003.024.489 de diciembre
2014, incluido el IVA.

Que el dia trece (13) de julio de 2015 se publico en el SECOP la matriz mediante la cual se dio
respuesta a las observaciones presentadas por los interesados al Proyecto de Pliego de Condiciones.

Que mediante Resolucién No. 1197 del 13 de julio de 2015, se ordend la apertura del proceso de
seleccion Concurso de Meéritos Abierto VJ-VGC-CM-012-2015, acto administrativo que fue publicado
en la pagina del SECOP en la misma fecha, junto con el pliego de condiciones definitivo, los
estudios previos, la matriz de riesgos, los anexos y formatos del mencionado proceso de seleccion.

Que el quince (15) de julio de 2015 se llevd a cabo la audiencia publica de aclaraciones al
contenido del pliego de condiciones definitivo y de asignacion de riesgos, cuya acta fue publicada en el
SECOP el dia dieciséis (16) de julio de 2015.

Que los dias 24, 29 y 30 de julio de 2015 se publicaron en la pagina del SECOP las respuestas a
las observaciones presentadas por los interesados al Pliego de Condiciones definitivo.
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Que en desarrollo del proceso de seleccion se expidio la Adenda No. 1 del veintinueve (29) de julio de

2015.

Que el dia treinta y uno (31) de julio de 2015 se llevd a cabo el cierre del presente Concurso de
Méritos Abierto, audiencia en la cual se recibieron las propuestas y se hizo la apertura de los
Sobres No. 1 contentivos de los requisitos habilitantes y técnicos de los proponentes que se listan a

continuacion:
% de
No. Proponente Integrante's ’ Participacion
.| CONSORCIO PEREIRA - GARPER INGENIERIA CIA SAS 51 %
LA VICTORIA CEMOSA INGENIERTA SAS 49°%
GEOTECNIA Y CIMIENTOS INGEOCIM SAS 51 %
2 | CONSORCIOTYPGE TECNICA Y PROYECTOS S.A TYPSA 49°%
INGENIEROS CONSULTORES INCORPORADOS LTDA 74%
3 | CONSORCIO PRO 500 LEP INGENIEROS SAS 25 %
LUIS EDUARDO POMBO RAMOS 1%
+ | UNION TEMPORAL AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SA. 60 %
PEREIRA LA VICTORIA INCGROUP SAS 40 %
CONSORCIO B&CSA 51 %
5 GERENCIAR ,
CONERAR DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES 49 %
MAB INGENIERIA DE
6 VALOR SA. - 100%
. CONSORCIO JOSE MANUEL GUARDO POLO 51 %
CONEXION PEREIRA COPEBA LTDA. 49°%
BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP SAS, 51 %
g CONSORCIO GERMAN ANTONIO BALLESTAS BERDEJO 25 %
INTERVIAS G12 CONSTRUCTORA A & C SOCIEDAD ANONIMA 2%
COMPARIA DE PROYECTOS TECNICOS CPT SA, 2%
g | CONSORCIO SERVINC SERVINC LTDA 70 %
RV VQM SAS 30 %
CONSORCIO CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS SA 51 %
10 'NFRAEEETgCTURA CONSULTORES E INTERVENTORES TECNICOS S.A.S. 49 %
| CONSORCIOETA- ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS SA - ETA SA 51 %
GC&Q GC&Q INGENIEROS CONSULTORES SAS 49 %
CONSULTORIA INTEGRAL EN INGENIERIA SA DE CV 51 %
12 | CONSORCIO VICTORIA INGENIERIA Y CONSULTORTA INGECON SAS 49%
13 E%ORI\(I)SS\?E% CIVILTEC INGENIEROS LTDA. 1%
EUROESTUDIOS INGENIEROS DE CONCULTA SAS 19%
14 | 38 PROYECTOS SAS A 100 %
15|  SUPERING SAS ] 100 %
16 PLANES SA - 100 %
CONSORCIO INTERVENTORIAS Y DISENOS SA 75%
17 | INTERVENTORES LA
pr. CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S EN C 259
18 JOYCO SAS - 100 %
INZETT SAS 51 %
GNG INGENIERIA SAS 25 %
CONSORCIO ' :
19 | conooSORAI0 e JFELIPE ARDILA V & CIA SAS 24%
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS LTDA. 49 %
ESTRUCTURADOR COLOMBIA SAS 51 %
CONSORCIO BATEMAN INGENIERIA S A, 245 %
21 ECONCESION
OCCIDENTE ECOVIAS SAS 245 %
” CONSORCIO DS SAS 60 %
INTEROCCIDENTE PROYECTOS Y ESTRUCTURAS ESPECIALES SAS 40 %
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% de

No. Proponente Integrantes Participacion
VELNEC SA. 60 %
23 | CONSORCIODOCE  ~=GNSULTORES INTERVENTORES COLOMBIANOS SAS - 00
CONCIC SAS b
CONSORCIO SILVA CARRENO Y ASOCIADOS SAS 51 %
24 | CONCESION VAS 2015 ARENAS DE LA HOZ CONSULTORES SAS 25 %
LA VIALIDAD LTDA 24 %
SESAC SA. 51 %
25 | CONSORCIO GESAC GESTION INTEGRAL DEL SUELO SL COLOMBIA 49°%
EUROCONTROL SA 51 %
26| (ORe A TOP SUELOS INGENIERTA SAS 25%
ARDANUY INGENIERTA SA 24 %
,7 | CONSORCIO EPSILON PROYECTOS E INTERVENTORIAS LTDA 70 %
VIRGINIA INGENIERIA DE ESTUDIOS Y ASESORIAS SAS INESAS 30 %
»5 |  CONSORCIOLA | ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES (A1M) LTDA 60 %
VICTORIA INGENIERIA INTEGRAL DE OBRAS INGEOBRAS SAS 40 %
29 CONSORCIO SERTIC SAS 51%
CONCESIONES 4G GINPROSA COLOMBIA SAS 49 %
GROSAMAR INGENIERIA Y CONSULTING SL SUCURSAL 5750 %
30 | CONSORCIO VICTORIA EN COLOMBIA 20 %
JUAN AMADO LIZARAZO 42.50 %
31 | WSP SERVICIOS SAS - 100 %
CONSORCIO PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES SAS 51 %
32 'NTERVEEOR PEB - ESTUDIOS TECNICOS SAS 49 %
23 | CONSORCIO PROTEC TECNICONSULTA SA 51 %
LA VICTORIA PROYTECO SA 49 %
CONSORCIO CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 SL SUCURSAL 51 0
34 | INTERVENTORES GG - COLOMBIA 0
046 NOGAALL SA 49 %
JORGE PIDDO SEGUIDO DE LA EXPRESION SUCURSAL 51 00
CONSORCIO COLOMBIA
35 | INFRAESTRUCTURAS LKS COLOMBIA SAS 37 %
4G SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA SUCURSAL "
COLOMBIA 0
ALPHA GRUPO CONSULTOR E INTERVENTOR SAS 51 %
3 CONSORCIO CELQO SAS 25 %
CONEXION EJE IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA 249,
SA
. CONSORCIO CANO JIMENEZ ESTUDIOS SA 75 %
RISARALDA CJE - ET ELSA TORRES ARENALES 25 %

INGEANDINA CONSULTORES DE INGENIERIA SAS

51 %

2 CONSORCIO : :
INGEANDINA —APPLUS | APPLUS NORCONTROL CS(')J\SISULTORIA E INGENIERIA 199%
39|  CONSORCIO LA SEDIC 60 %
VICTORIA SEDIC - CB CB INGENIEROS 40 %
40 | CONSORCIO INTEGRAL INTEGRAL INGENIERTA DE SUPERVISION SAS 51%
- SEG SEG INGENIERIA SAS 49 %
CONSORCIO SALGADO MELENDEZ Y ASOCIADOS INGENIEROS 519%
41 | INFRAESTRUCTURA CONSULTORES SA
SALTEC 012 INFRAESTRUCTURA INTEGRAL SAS 25%
TEC CUATRO SA SUCURSAL COLOMBIA 24 %
CONSORCIO VIAS POR INGENIERTA, CONSULTORIA Y PLANEACION SA 519%
42 COLOMBIA INCOPLAN SA
GIC GERENCIA, INTERVENTORIA Y CONSULTORIA SAS 49 %
INGETEC GERENCIA Y SUPERVISION SA 70 %
43 | CONSORCIO INGEVIAL NG INGENIER/A SA 0
44 | CONSORCIO SERINCO DICONSULTORIA S.A. 51%
-DICO 2015 SERINCO COLOMBIA 49 %
45 INTERSA SA - 100 %
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Que el dia trece (13) de agosto de 2015 se publicd en el SECOP el informe inicial de verificacion de
requisitos habilitantes y evaluacion de las propuestas, dando traslado del mismo para que los
proponentes presentaran las observaciones que estimaran convenientes. El resultado de esta evaluacién
inicial fue el siguiente:

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015
DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE | PUNTAJ
CAPACIDA EXPERIEN E Numeral Numeral
N° PROPONENTE | INTEGRANTES CAP’I‘JC'DA D EXP;?'EN CIA APOYO PUJ':ETA 5.2 Literal | 5.2 Literal
: FINANCIER ESPECIFI | ALA 3 6
JURIDICA 5 GENERAL e inouUsT | TOTAL
RIA
GARPER EN
Motz | CONSORCIO 'SNfESN'ER'A CA | procESO
PEREIRA - LA | DE HABIL HABIL - - - -
POT | VicToRIA S1%CEMOSA SUBSANA
INGENIERIA S.AS CION
49%
GEOTECNICA Y EN
CIMIENTOS
CM012 | CONSORCIO INGEOCIM SAS PRODCEESO HABIL HABIL ) ) ) )
P02 | TYPGE SI%TECNICA Y | ¢ oiin
PROYECTOS SA CION
-TYPSA 49%
INGENIEROS
CONSULTORES
INCORPORADOS EN
LTDA  74%LEP | PROCESO
cgggz gggssggmo INGENIEROS DE HABIL HABIL - - - -
SAS  25%LUIS | SUBSANA
EDUARDO CION
POMBO  RAMOS
1%
AFA
UNION CONSULTORES Y
CM012 | TEMPORAL CONSTRUCTORE ; . ;
ot | PERERA - LA | S sa| HABL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl sl
VICTORIA 60%INCGROUP
S.AS 40%
B&C SA EN
Motz | CONSORCIO 51%DIEGO PROCESO
po5 | GERENCIAR FERNDANDO DE HABIL HABIL - - - -
CONCESIONES | FONSECA SUBSANA
CHAVES 49% CION
oMotz | MAB
pog | INGENIERIA DE | N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
VALOR S.A
cMot2 | CONSORCIO é%i\i[)o MAPNCL)JL%
CONEXION HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
PO7 | CEREIRA 51%COPEBA
LTDA 49%
BAC
ENGINEERING
CONSULTANCY
GROUP S.AS 51%
;—\NTONIOGERMAN EN EN
CM012 | CONSORCIO BALLESTAS PRODCEESO HABIL PRODCEESO ) ) ) )
P08 | INTERVIAS G12 | BERDEJO 25% -
SUBSANA SUBSANA
CONSTRUCTORA CION CION
ASC SA 12% -
COMPANIA  DE
PROYECTOS
TECNICOS ~ CPT
SA12%
EN
SERVICIOS ~ DE
CMO12 | CONSORCIO | INGENIERIA v | PROSESO ] ] ) )
P09 | SERVINC-VQM | CONSTRUCCION
SUBSANA
LIMITADA CION
SERVINC  LTDA
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015

DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE | PUNTAJ
CAPACIDA EXPERIEN E Numeral Numeral
N° PROPONENTE | INTEGRANTES CAP’BC'DA D EXP;E'EN CIA APOYO PUJ':ETA 5.2 Literal | 5.2 Literal
; FINANCIER ESPECIFI | ALA 3 6
JURIDICA A GENERAL A INDUST TOTAL
RIA
70%VQM  SAS
30%
CONSULTORES
TECNICOS Y
pro | INFRAESTRUCT | o ° £ HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
URA2015 INTERVENTORES
TECNICOS SAS
49%
ESTUDIOS
TECNICOS Y EN
ASESORIAS ETA | PROCESO
CLA?JQ E%'\“_Z%ig'o SA  51%GC&Q | DE HABIL HABIL . . . .
INGENIEROS SUBSANA
CONSULTORES CION
S.AS49%
CONSULTORIA
INTEGRAL  EN
INGENIERIA  SA
CMO012 | CONSORCIO DE cv . . .
P12 | VICTORIA S1%INGENIERIA Y HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
CONSULTORIA
INGECON  SAS
49%
CIVILTEC
INGENIEROS EN EN
LTDA PROCESO PROCESO
cmz gﬁgggﬁ,i'?z 51%EUROESTUDI DE HABIL DE - - - -
0S INGENIEROS | SUBSANA SUBSANA
DE  CONSULTA CION CION
S.A.S49%
EN EN
CMO012 | 3B PROYECTOS PROCESO . PROCESO
P14 | SAS N/A DE HABIL DE - - - -
o SUBSANA SUBSANA
CION CION
SUPERVISION E
Motz | INGENIERIA DE
p5 | PROYECTOS N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
SUPERING
SAS
cg/l?gz PLANES S.A N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 ] S|
INTERVENTORIAS
cMotz | CONSORCIO %V%ﬁ/ﬁggs >
INTERVENTORE . HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
PI7 | sLavicToriA | NGENIEROS
CONTRATISTAS S
ENC. 25%
cg?gz JOYCOSAS N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 ] S|
INZETT SAS
51%GNG
CONSORCIO
CMO12 | - ONCESION INGENIERIA SAS HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
P19 | DEREIRA 25%. FELIPE
ARDILA V & CIA
S.AS 24%
INGENIERIA  DE
PROYECTOS
Motz | CONSORCIO SAS
P20 CONCESION 51%INGENIEROS HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
VIAL CIVILES
ESPECIALISTAS
LTDA 49%
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015

DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE | PUNTAJ
CAPACIDA EXPERIEN E Numeral Numeral
N° PROPONENTE | INTEGRANTES CAP’I‘JC'DA D EXP;E'EN CIA APOYO PUJ':ETA 5.2 Literal | 5.2 Literal
; FINANCIER ESPECIFI | ALA 3 6
JURIDICA A GENERAL A NousT | TOTAL
RIA
BATEMAN
INGENIERIA  SA EN
Motz | CONSORCIO 24 5%ESTRUCTU | PROCESO
py | ECONCESION | RADOR DE HABIL HABIL - - - -
OCCIDENTE COLOMBIA SAS | SUBSANA
51%ECOVIAS CION
S.AS 24,5%
DIS SAS EN
Motz | CONSORCIO 60%PROYECTOS PROCESO
ppy | INTEROCCIDEN | Y ESTRUCTURAS HABIL HABIL DE - - - -
TE ESPECIALES SUBSANA
S.AS 40% CION
VELNEC SA
60%CONSULTORE EN
S PROCESO
CL"SJZ ggggomo INTERVENTORES DE HABIL HABIL - - - -
COLOMBIANOS SUBSANA
SAS  CONCIC CION
S.AS 40%
SILVA CARRENO
Y  ASOCIADOS
SAS EN
Motz | CONSORCIO 51%ARENAS DE | PROCESO
poq | CONCESIONES | LA HOZ DE HABIL HABIL - - - -
VAS 2015 CONSULTORES SUBSANA
SAS 25%LA CION
VIALIDAD
LIMITADA 24%
SESAC SA EN
51%GESTION PROCESO
cgggz ggg:gRClo INTEGRAL  DEL DE HABIL HABIL - - - -
SUELO S.L | SUBSANA
COLOMBIA 49% CION
EUROCONTROL
SA 51%TOP
SUELOS
cgggz \C/fé'i%?{i\c\'/?ﬁ" INGENIERIA S.AS HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
25%ARDANUY
INGENIERIA  SA
24%
PROYECTOS E
INTERVENTORIAS EN EN
Motz | CONSORCIO LIMITADA PROCESO | PROCESO
po7 EPSILON 70%INGENIERIA HABIL HABIL HABIL - - - DE DE
VIRGINIA DE ESTUDIOS Y SUBSANA | SUBSANA
ASESORIAS SA.S CION CION
INESAS 30%
ARREDONDO
MADRID
INGENIEROS
CIVILES AIM
CMO012 | CONSORCIO LA | LTDA . p .
P% | VICTORIA 60%INGENIERIA HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
INTEGRAL  DE
OBRAS
INGEOBRAS S.A.S
40%
SERTIC SAS EN
cMotz | CONSORCIO 51%GINPROSA | T ROCESO
pyg | CONCESIONES COEOMBIA SAS DE HABIL HABIL - - - -
4G a9% 2| SUBSANA
? CION
GRUSAMAR EN
INGENIERIA Y
CM012 | CONSORCIO CONSULTING S.L PRODCEESO HABIL HABIL _ _ ) )
P30 | VICTORIA SUCURSAL  EN
SUBSANA
COLOMBIA CION
57,5%JUAN
AMADO LIZARAZO
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015
DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE | PUNTAJ
CAPACIDA EXPERIEN E Numeral Numeral
N° PROPONENTE INTEGRANTES CAP?)CIDA D EXP;EIEN CIA APOYO PUJ':ETA 5.2 Literal | 5.2 Literal
. FINANCIER ESPECIFI ALA 3 6
JURIDICA A GENERAL CA INDUST TOTAL
RIA
42,5%
CM012 wsp i i i
SERVICIOS N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 S| S
P31
SAS
PAULO  EMILIO
BRAVO EN EN EN
CMO12 CONSORCIO CONSULTORES PROCESO | PROCESO | PROCESO
P32 INTERVENTORE | S.A.S DE DE DE - - - -
S PEB-ET 51%ESTUDIOS SUBSANA | SUBSANA | SUBSANA
TECNICOS SAS CION CION CION
49%
TECNOLOGIAS Y
CONSULTORIAS
AMBIENTALES Y
DE GESTION SA
CMO12 CONSORCIO TECNICONSULTA ) ) )
P33 PROTEC LA S SA. HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl S|
VICTORIA 51%PROYECTOS
TECNICOS DE
COLOMBIA S.AS
PROYTECO S.A.S
49%
CONSULTORES
DE INGENIERIA
CMO12 CONSORCIO UG 21 SL ) ) )
P34 INTERVENTORE | SUCURSAL  EN HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 Sl Sl
S GG-046 COLOMBIA
51%NOGAALLS.A
49%
JORGE PIDDO
SEGUIDO DE LA
EXPRESION
SUCURSAL
LOMBIA
CM012 CONSORCIO SS’AI?KS i i i
INFRAESTRUCT HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 S| S
P35 URAS 4G COLOMBIA SAS
35%SIGA
INGENIERIA Y
CONSULTORIA
SA  SUCURSAL
COLOMBIA 14%
ALPHA  GRUPO
CONSULTOR  E
INTERVENTOR EN
SAS 51%CELQO
CM012 | CONSORCIO SAS 25%IV PROSEESO HABIL HABIL ) ) ) )
P36 | CONEXION EJE | INGENIEROS SUBSANA
CONSULTORES CION
SUCURSAL
COLOMBIA SA
24%
CANO  JIMENEZ
CMO12 CONSORCIO ESTUDIOS  SA ) ) )
P37 RISARALDA 75%ELSA HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 S| S
CJE-ET TORRES
ARENALES 25%
INGEANDINA
CONSULTORES
DE  INGENIERIA
CM012 CONSORCIO SAS 51‘5/?>APPLUS A . i
INGEANDINA- HABIL HABIL HABIL 900 100 | 1.000 S| S|
P38 APPLUS NORCONTROL
CONSULTORIA E
INGENIERIA SAS
49%
CMO12 CONSORCIO LA | SEDIC S.A 60%CB ) ) ) EN EN
P39 VICTORIA INGENIEROS HABIL HABIL HABIL 900 100 [ 1.000 | PROCESO | PROCESO
SEDIC-CB S.AS 40% DE DE
SUBSANA | SUBSANA
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CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CN-012-2015
DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE | PUNTAJ
CAPACIDA EXPERIEN E Numeral Numeral
N° | PROPONENTE | INTEGRANTES CAP’I‘DC'DA D EXP;E'EN CIA | APOYO PUJ':ETA 52Literal | 5.2 Literal
; FINANCIER ESPECIFI | ALA 3 6
JURIDICA A ceneraL | FSPECFL | LR | ToraL
RIA
CION CION
INTEGRAL
EN EN
consorcio | INGENIERIA "DE | ponceso PROCESO
CMO12 SUPERVISION ,
by | NTEGRAL- | SUPERVIOR | e HABIL DE .
SEG SUBSANA SUBSANA
INGENIERIA SAS ; ;
CION CION
49%
SALGADO
MELENDEZ Y
ASOCIADOS
INGENIEROS N N
CONSORCIO | CONSULTORES
CMO12 | INFRAESTRUCT | SA PRODCEESO B PRODCEESO )
P |URASALTEC | STINFRAESTRU | o DE SUBmaNA
012 CTURA INTEGRAL | SU22% N
SAS  25%TEC
CUATRO  SA
SUCURSAL
COLOMBIA 24%
INGENIERIA
CONSULTORIA Y
PLANEACION SA |  EN EN
o012 | CONSORCIO | INCOPLAN S | PROCESO ' PROCESO
Vo2 | vias poR 51%GIC DE HABIL DE .
COLOMBIA GERENCIA SUBSANA SUBSANA
INTERVENTORA |  CION CION
Y CONSULTORIA
SAS 49%
INGETEC
GERENCIA Y PROE(;‘ESO PROECE\‘ESO
CMO12 | CONSORCIO | SUPERVISION SA | , ,
HABIL HABIL HABIL DE DE
P43 | INGEVIAL 70%ING
SUBSANA | SUBSANA
INGENIERIA  SA e i
30%
o012 | CONSORCIO | DICONSULTORTA , ' '
Vo2 | SERINCO - SA B1%SERINCO |  HABIL HABIL HABIL 900 100| 1.000 sl sl
DICO 2015 COLOMBIA 49%
EN EN
CMO12 , , , PROCESO | PROCESO
Vo2 | INTERSASA | NA HABIL HABIL HABIL DE DE
SUBSANA | SUBSANA
CION CION

Que durante el periodo de traslado del informe, comprendido entre el 14 y el 19 de agosto de 2015, y
en todo caso antes de la realizacion de la audiencia de adjudicacion, los proponentes que se relacionan a
continuacién presentaron en respuesta a los requerimientos de la Agencia, los respectivos escritos de
subsanacion y aclaracion, los cuales fueron publicados en el SECOP, el dia veinte (20) de agosto de 2015:

MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES

PROPONENTE INTEGRANTES TIPO SOLICITUD RESPUESTA
Técnica - Acreditacion
Expetonga | SOntrato de | APORTO RESPUESTA
GARPER INGENIERIA CIA SAS " Experiencia SATISFACTORIA EL 19/08/15
por | CONSORCIOPERERA-LA | fio orniosa INGENIERIA SAS | PO | Eoiecifica
VICTORIA 20
0
Juridica Carta de | APORTO RESPUESTA
presentacion SATISFACTORIA EL 19/08/16
GEOTECNICA Y  CIMIENTOS Documento .
P02 CONSORCIO TYPGE INGEOCIM SAS 51%TECNICA Y | Juridica designacion  de éf\%zlgomm AEL T 4/08;"1ESPUESTA
PROYECTOS S.A - TYPSA 49% lider
P03 CONSORCIO PRO 500 INGENIEROS  CONSULTORES Juridica Garantia de )
INCORPORADOS LTDA 74%LEP Seriedad de la | " ORTO RESPUESTA
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MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES

PROPONENTE INTEGRANTES TIPO SOLICITUD RESPUESTA
INGENEROS SAS 25%LUIS Propuesta SATISFACTORIA EL 14/08/17
EDUARDO POMBO RAMOS 1%
Garantia de .
pos | CONSORCIO GERENCIAR | B&C SA 51%DIEGO FERNDANDO Juriica Soriniad de 1 | APORTO RESPUESTA
CONCESIONES FONSECA CHAVES 49% SATISFACTORIA EL 18/08/19
Propuesta
BAC ENGINEERING
CONSULTANCY GROUP SAS
51% GERMAN  ANTONIO Anexo No 3. )
P08 | CONSORCIO INTERVIAS G12 | BALLESTAS BERDEJO 25% - Juridica Acuerdo de gi%g:gcmm EHQ/OSZESPUESTA
CONSTRUCTORA A&C SA 12% - Garantia
COMPARIA DE PROYECTOS
TECNICOS CPT S.A 12%
SERVICIOS DE INGENIERIA Y Certificado _ de
CONSTRUCCION LIMITADA o Existencia y | APORTO RESPUESTA
P09 | CONSORCIO SERVING-VAM | grpvine LTDA 70%vOM SAS Juridica Representacion | SATISFACTORIA EL 18/08/23
30% Legal
Anexo 7.
ESTUDIOS ~ TECNICOS Y Certificado  de
ASESORIAS ETA SA 51%GC8Q o Pagos de | APORTO RESPUESTA
P11 CONSORCIOETA-GC&Q | \\cenEROS  CONSULTORES Juridica Seguridad Social y | SATISFACTORIA EL 19/08/25
S.AS49% Aportes
Parafiscales
CIVILTEC INGENIEROS LTDA Acreditacion de
51%EUROESTUDIOS Situaciende | o oor APORTO RESPUESTA
P13 | CONSORCIOEUROCIVILIZ | \\ENIEROS DE  CONSULTA control Situacion de | SATISFACTORIA EL 19108127
control
SAS 49%
I Acreditacion  de -
Situacion de L APORTO RESPUESTA
P14 38 PROYECTOS SA.S NIA ot Situacion de | SATISFACTORIA EL 18108128
control
BATEMAN  INGENIERIA  SA Garantia "
py1 | CONSORCIO ECONCESION | 245%ESTRUCTURADOR Juridica Seriiad de I | APORTO RESPUESTA
OCCIDENTE COLOMBIA SAS 51%ECOVIAS SATISFACTORIA EL 18/08/35
Propuesta
SAS 24,5%
. Contrato de Orden
0/ A - ,
| couoron (o5 sas mermro | e [ORIR oy e
INTEROCCIDENTE 4 p Discrepancia SATISFACTORIA EL 18/08/36
S.AS 40% General e .
RUP/Certificacion
VELNEC S.A 60%CONSULTORES Anexo 5
INTERVENTORES o X0 | APORTO RESPUESTA
P23 CONSORCIO DOCE COLOMBIANOS SAS CONCIC Juridica Certificacion  del | o riSEACTORIA 19108137
0 Asegurador
SAS 40%
SILVA CARRENO Y ASOCIADOS Garania i
po4 | CONSORCIO CONCESIONES | SAS 51%ARENAS DE LA HOZ Juridica Seried; "\ de In | APORTO RESPUESTA
VAS 2015 CONSULTORES SAS  25%LA Pronucsta - SATISFACTORIA EL 18/08/38
VIALIDAD LIMITADA 24% P
. Certificado de
SESAC  SA  51%GESTION ricac .
P25 CONSORCIO GESAC INTEGRAL DEL SUELO SL|  Juridica E"'Stenc'fa LY g:%g;)CTORlA EUQ/OSEZSPUESTA
COLOMBIA 49% epresentacion
Legal
Formato No. 4.
PROYECTOS E Acreditacion  de
b7 CONSORCIO EPSILON INTERVENTORIAS ~ LIMITADA Juridica vinculacion laboral | APORTO RESPUESTA
VIRGINIA 70%INGENIERIA DE ESTUDIOS Y del personal en | SATISFACTORIA EL 18/08/41
ASESORIAS S.A.S INESAS 30% condiciones de
discapacidad
ppg | CONSORCIO CONCESIONES | SERTIC SAS 51%GINPROSA Juridica Registro Unico de | APORTO RESPUESTA
46 COLOMBIA SA.S 49% Proponentes SATISFACTORIA EL 19/08/43
GRUSAMAR _ INGENIERA Y Certificado _ de
CONSULTING S.L SUCURSAL EN o Existencia y | APORTO RESPUESTA
P30 CONSORCIOVICTORIA | 5 6iBIA 57,5%JUAN AMADO Juridica Representacion | SATISFACTORIA EL 20/08/44
LIZARAZO 42,5% Legal
PAULO  EMILIO  BRAVO Juridica Eff'ff;ini"s'“ de é:%gioTORlA EL19/08/FZESPUESTA
P32 CONSORCIO CONSULTORES SAS P
- 9 - 7
INTERVENTORES PEB-ET i:a OfaESTUDIOS TECNICOS SAS [ Regto Univo de | APORTO ~ESPUESTA
? Proponentes SATISFACTORIA EL 19/08/47
Certificado de
ALPHA GRUPO CONSULTOR E ricac .
P36 | CONSORCIO CONEXION EJE | INTERVENTOR S.AS 51%CELQO Juridica E"'S“*“c": Y éf\%ggomma 19/08;“5%SPUESTA
SAS  25%V  INGENIEROS Le"’fsen acion
CONSULTORES ~ SUCURSAL ega

Pagina 9




Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015

MATRIZ DE SUBSANACIONES Y ACLARACIONES

PROPONENTE INTEGRANTES TIPO SOLICITUD RESPUESTA
COLOMBIA S A 24%
Formato No. 4.
Acreditacion  de )
psg | CONSORCIOLAVICTORIA | SEDIC SA 60%CB INGENIEROS Juridica vinculacién laboral | APORTO RESPUESTA
SEDIC-CB SAS 40% del personal en | SATISFACTORIA EL 18/08/53
condiciones de
discapacidad
INTEGRAL _ INGENIERIA _ DE Anexo No 3. .
P40 | CONSORCIO INTEGRAL - SEG | SUPERVISION SAS 51%SEG Juridica Acuerdo de éi?lglgCTORlA EHg/OgSEfPUESTA
INGENIERIA S.A.S 49% Garantia
Certificado de
Juridica Existencia y | APORTO RESPUESTA
Representacion SATISFACTORIA EL 18/08/55
Legal
Formato No. 4.
Acreditacion  de
SALGADO MELENDEZ M . vinculacion laboral | APORTO RESPUESTA
ASOCIADOS INGENIEROS | - Juridica | 4o ™ orconal en | SATISFACTORIA EL 18/08/55
CONSORCIO CONSULTORES SA con d.’c’.ones i
P41 | INFRAESTRUCTURA SALTEC | 51%INFRAESTRUCTURA g fcf o
012 INTEGRAL  SAS  25%TEC scapacida
CUATRO  SA  SUCURSAL
. Contrato de Orden
0 - .
COLOMBIA 24% EIeecr’;'::cia No. 3y de Orden 4 | APORTO RESPUESTA
C?eneral Discrepancia SATISFACTORIA EL 18/08/56
RUP/Certificacion
Situacion de 2;’9‘".‘?”” ge APORTO RESPUESTA
control uacion € | SATISFACTORIA EL 18/08/57
control
INGENIERIA CONSULTORIA Y
0
COLOMBIA NTERVENTORIA v Gorantin SATISFACTORIA EL 19/08/56
CONSULTORIA S.A.S 49%
Formato No. 4.
Acreditacion  de
INGETEC ~ GERENCIA Y ) ° .
P43 CONSORCIO INGEVIAL | SUPERVISION ~ SA  70%ING Juridica :“:C“'acr'°“n'a|b°“: QZ%E'T:QCTORMEL19/08/§ESPUESTA
INGENIERIA S.A 30% el personal e
condiciones  de
discapacidad
Formato No. 4.
Acreditacion  de
o vinculacién laboral | APORTO RESPUESTA
Pas INTERSA S.A NA duridica 1 el personal en | SATISFACTORIA EL 21/08/59
condiciones de
discapacidad

Que el veintiséis (26) de agosto de 2015 se publico en el SECOP el informe final de evaluacion, en el cual
se dio respuesta a las observaciones presentadas al informe inicial de verificacion de requisitos habilitantes
y evaluacion de propuestas, en el cual constan en detalle las apreciaciones y conclusiones de la Entidad y
se da cuenta de la evaluacion definitiva de las propuestas, asi:

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CN-012-2015
DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE
PUNTAJE
CAPACIDA EXPERIENC Numer | Numer
N° PROPONENTE INTEGRANTES CAZ?)C'D EXPEIK'E"C 1A AP?_XOA P”':ETAJ al52 | al52
Juripica | FINANCIE | orneRaL ESPE\C'F'C INDUSTRI | TOTAL "“gra' "“:'a'
A
GARPER INGENIERIA
co1zp | CONSORCIO CIASAS
01F |PERERA - LA | 51%CEMOSA HABIL HABIL HABIL 900 10| 1000 sl sl
VICTORIA INGENIERIA SAS
49%
CMO12P | CONSORCIO GEOTECNICA Y . . ;
Al v e, HABIL HABIL HABIL 900 100 1000| sl sl
INGEOCIM SA.S
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015

EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE

DESEMPATE

PROPONENTE

INTEGRANTES

CAPACID
AD
JURIDICA

CAPACIDA
D
FINANCIE
RA

EXPERIENC
1A
GENERAL

PUNTAJE
EXPERIENC
1A
ESPECIFIC
A

PUNTAJE
APOYO A
LA
INDUSTRI
A

PUNTAJ
E
TOTAL

Numer

al 5.2

Literal
3

Numer

al5.2

Literal
6

51%TECNICAY
PROYECTOS SA -
TYPSA 49%

CMo12P
03

CONSORCIO PRO
500

INGENIEROS
CONSULTORES
INCORPORADOS
LTDA 74%LEP
INGENIEROS S.A.S
25%LUIS EDUARDO
POMBO RAMOS 1%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

S

Sl

CM012P
04

UNION TEMPORAL
PEREIRA - LA
VICTORIA

AFA CONSULTORES
Y CONSTRUCTORES
S.A 60%INCGROUP
S.A.S 40%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

Sl

Sl

CM012P
05

CONSORCIO
GERENCIAR
CONCESIONES

B&C S.A 51%DIEGO
FERNDANDO
FONSECA CHAVES
49%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

Sl

Sl

CM012P
06

MAB  INGENIERIA
DE VALOR S.A

N/A

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

Sl

Sl

CM012P
07

CONSORCIO
CONEXION
PEREIRA

JOSE MANUEL
GUARDO POLO
51%COPEBA LTDA
49%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

Sl

Sl

CM012P
08

CONSORCIO
INTERVIAS G12

BAC ENGINEERING
CONSULTANCY
GROUP S.A.S 51% -
GERMAN ANTONIO
BALLESTAS
BERDEJO 25% -
CONSTRUCTORA
A&C SA 12% -
COMPANIA DE
PROYECTOS
TECNICOS CPTS.A
12%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

Sl

Sl

CM012P
09

CONSORCIO
SERVINC - VQM

SERVICIOS DE
INGENIERIAY
CONSTRUCCION
LIMITADA SERVINC
LTDA70%VQM S.A.S
30%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

Sl

Sl

CM012P
10

CONSORCIO
INFRAESTRUCTU
RA 2015

CONSULTORES
TECNICOS Y
ECONOMICOS S.A
51%CONSULTORES
E INTERVENTORES
TECNICOS S.A.S 49%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

S

Sl

CM012P
1"

CONSORCIO ETA-
GC&Q

ESTUDIOS
TECNICOS Y
ASESORIAS ETAS.A
51%GC&Q
INGENIEROS
CONSULTORES
S.A.S 49%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

S|

Sl

CM012P
12

CONSORCIO
VICTORIA

CONSULTORIA
INTEGRAL EN
INGENIERIA S.A DE
C.V 51%INGENIERIA
Y CONSULTORIA
INGECON S.A.S 49%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

S|

Sl

CM012P
13

CONSORCIO
EUROCIVIL12

CIVILTEC
INGENIEROS  LTDA
51%EUROESTUDIOS
INGENIEROS DE
CONSULTA SAS
49%

HABIL

HABIL

HABIL

900

100

1.000

Sl

Sl
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015

DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE
PUNTAJE
CAPACIDA EXPERIENC Numer | Numer
N° PROPONENTE INTEGRANTES cm;gcm D EXPEIE'E"C 1A AP?_XOA PU':ETA" al52 | al5.2
JURIDICA | FINANCIE | o rony | ESPECIFIC | |\ histri | ToTaL | Literal | Literal
RA A A 3 6
CMO12P | 3B PROYECTOS | )\ HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
14 SAS
SUPERVISION  E
CMO12P | INGENIERIA  DE ; ; .
15 PROYEGTOS N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
SUPERING S.AS
CM?QZP PLANES S.A N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
INTERVENTORIAS Y
cMotgp | CONSORCIO ?;E/Eg\%?qe A
INTERVENTORES y HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | SI Sl
17 LAVICTORIA INGENIEROS
CONTRATISTAS S
EN C. 25%
CM?QQP JOYCOSAS N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | SI Sl
INZETT SAS
cMotzp | CONSORCIO 51%GNG INGENIERIA
19 CONCESION SAS 25%J. FELIPE | HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | Sl sl
PEREIRA ARDILAV & CIASAS
24%
INGENIERIA DE
PROYECTOS SAS
CMO012P | CONSORCIO 51%INGENIEROS . . .
2 CONCESIONVIAL | oviLES HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
ESPECIALISTAS
LTDA 49%
BATEMAN
INGENIERIA SA
CONSORCIO N
CMO12P | £ ONCESION 24 5%ESTRUCTURA HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
21 OGCIDENTE DOR COLOMBIA
SAS 51%ECOVIAS
S.AS24,5%
DIS SAS
60%PROYECTOS Y
CMSQZP I?\I?ESRC(;?}((:;ICE))ENTE ESTRUCTURAS HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
ESPECIALES SAS
40%
VELNEC SA
60%CONSULTORES
CMSJZP ggggomo INTERVENTORES HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
COLOMBIANOS S.A.S
CONCIC S.A.S 40%
SILVA CARRENO Y
ASOCIADOS ~ SAS
cMotap | CONSORCIO 51%ARENAS DE LA
2 CONCESIONES HOZ CONSULTORES |  HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
VAS 2015 SAS 25%LA
VIALIDAD  LIMITADA
24%
SESAC SA
51%GESTION
CM§512P gggﬁgmo INTEGRAL DEL | HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
SUELO SL
COLOMBIA 49%
EUROCONTROL S.A
51%TOP  SUELOS
CMSQZP \%%%E\C\l/?m LA | INGENIERA  SAS| HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
25%ARDANUY
INGENIERIA S.A 24%
PROYECTOS E
INTERVENTORIAS
CM;);ZP Eggfgﬁf/lﬁewm LIMITADA HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
70%INGENIERIA DE
ESTUDIOS Y
ASESORIAS  SAS
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015
DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE
PUNTAJE
CAPACIDA EXPERIENC Numer | Numer
N° PROPONENTE INTEGRANTES CA';’I;C'D D EXPEIE'ENC 1A AP?_XOA PU':ETAJ al52 | al5.2
JURiDICA | FINANCIE | o\ eoar | ESPECIFIC | \oistri | ToTaL | Literal | Literal
RA A A 3 6
INESAS 30%
ARREDONDO
MADRID
INGENIEROS
CM012P | CONSORCIO LA [ CIVILES AIM LTDA ; ; ;
2 VICTORIA G0%INGENIERIA HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
INTEGRAL DE
OBRAS INGEOBRAS
SAS 40%
SERTIC SAS
CMO012P | CONSORCIO 51%GINPROSA ; ; ;
2 CONCESIONES4G | coLomBia  sAs | HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | Sl Sl
49%
GRUSAMAR
INGENIERIA Y
CONSULTING ~ SL
cmggzp S%T'?)%TAC'O SUCURSAL EN | HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | Sl Sl
COLOMBIA
57,5%JUAN  AMADO
LIZARAZO 42,5%
CMO12P | WSP -~ SERVICIOS | ) HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | Sl Sl
31 SAS
PAULO EMILIO
oMotz | CONSORCIO BRAVO
. INTERVENTORES | CONSULTORES HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
PEB-ET SAS 51%ESTUDIOS
TECNICOS S.A.S 49%
TECNOLOGIAS Y
CONSULTORIAS
AMBIENTALES Y DE
GESTION SA
cMotzp | CONSORCIO TECNICONSULTAS ) , )
33 PROTEC LA | SA. HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
VICTORIA 51%PROYECTOS
TECNICOS DE
COLOMBIA  SAS
PROYTECO  SAS
49%
CONSULTORES DE
I g
INTERVENTORES HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
34 GG-046 COLOMBIA
51%NOGAALLS.A
49%
JORGE PIDDO
SEGUIDO DE LA
EXPRESION
SUCURSAL
cMotzp | CONSORCIO COLOMBIA 51%LKS
%5 INFRAESTRUCTU | COLOMBIA ~ SAS HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
RAS 4G 35%SIGA
INGENIERIA Y
CONSULTORIA  SA
SUCURSAL
COLOMBIA 14%
ALPHA GRUPO
CONSULTOR E
INTERVENTOR SA.S
CM012P | CONSORCIO 51%CELQO  SAS ; ; ;
% GCONEXION EJE 25N INGENIERos | ABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
CONSULTORES
SUCURSAL
COLOMBIA S.A 24%
cMotzp | CONSORCIO (E:g'rl\"l(.l)DIOS JlMENsEi ; ; ;
37 EITSARALDA CJE- | 7swELsA  Tommes | HABL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
ARENALES 25%
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-CM-012-2015
DESEMPATE
EVALUACION CONSOLIDADA, PUNTAJE Y DESEMPATE
PUNTAJE
PUNTAJE
CAPACIDA EXPERIENC Numer | Numer
N° PROPONENTE INTEGRANTES CA';’I‘JC'D D EXPEIE'E"C 1A AP?_XOA PU':ETA" al52 | al5.2
JURIDICA | FINANCIE | o rony | ESPECIFIC | |\ histri | ToTaL | Literal | Literal
RA A A 3 6
INGEANDINA
CONSULTORES DE
INGEANDINA- > HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 Sl Sl
38 APPLUS NORCONTROL
CONSULTORIA  E
INGENIERIA  SAS
49%
cMorap | CONSORCIO LA [ SEDIC SA 60%CB
VICTORIA SEDIC- | INGENIEROS SAS | HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | SI Sl
39
CB 40%
INTEGRAL
INGENIERIA DE
CM‘?JZP ﬁ\gﬁg%ifl-osm SUPERVISION SAS | HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | SI Sl
51%SEG INGENIERIA
S.AS49%
SALGADO
MELENDEZ Y
ASOCIADOS
INGENIEROS
CONSORCIO
CMO12P | |\\FRagsTRUCTY | CONSULTORES  SA | ig HABIL HABIL 900 100 1.000 | SI Sl
41 RA SALTEC 012 51%INFRAESTRUCT
URA INTEGRAL SAS
25%TEC  CUATRO
SA SUCURSAL
COLOMBIA 24%
INGENIERIA
CONSULTORIA Y
PLANEACION ~ SA
CMO12P | CONSORCIO VIAS | INCOPLAN SA ; . ;
P PORCOLOMBIA | 51%GIc  GERENGA | TABLL HABIL HABIL 900 100 1.000 | Sl sl
INTERVENTORIA Y
CONSULTORIA SAS
49%
INGETEC GERENCIA
CMO012P | CONSORCIO Y SUPERVISION S.A . . .
P INGEVIAL J0%ING INGENIERIA | TABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | S Sl
S.A30%
cMotzp | CONSORCIO DICONSULTORIA S.A ] ] ]
4 SERINCO - DICO | 51%SERINCO HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | Sl sl
2015 COLOMBIA 49%
CMEQZP INTERSA S.A N/A HABIL HABIL HABIL 900 100 1.000 | Sl sl

Que el veintisiete (27) de agosto de 2015, siendo las 2:00 p.m., se dio inicio a la audiencia de apertura de
sobre No. 2 oferta econdémica y adjudicacion del proceso VJ-VGC-CM-012-2015. En el curso de la misma
se otorg6 la oportunidad para que los proponentes presentaran sus observaciones al informe final de
evaluacién y a la contestacion dada por la Agencia a las observaciones presentadas por los oferentes.

Que en atenci6n a que ninguno de los apoderados o representantes de los proponentes, presentes en la
audiencia manifestd tener observacion alguna al informe final de evaluacion, de lo cual se dejo
constancia, no fue necesario agotar la oportunidad para el ejercicio de réplica por parte de los oferentes,
y por ende, la Agencia ratifica la calificacion y puntaje otorgado a los proponentes, en el informe definitivo
publicado el dia veintiséis (26) de agosto de 2015.

Que habiéndose dado aplicacién, a las reglas establecidas en los pliegos de condiciones para la definicion
del orden de elegibilidad y a los criterios de desempate previstos en el numeral 5.2 del Pliego de
Condiciones definitivo, se obtuvo como resultado, por tener la condicion de habil y ser seleccionada en el
primer puesto en el orden de elegibilidad, la escogencia de la oferta presentada por el Proponente
No. 35 CONSORCIO INFRAESTRUCTURAS 4G, a la cual se procedio a hacer la apertura del Sobre
No. 2 “Oferta Econdmica”.
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Por la cual se adjudica el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015 y en el Pliego de Condiciones, el
Comité Evaluador Técnico revisé la “Oferta Econdmica” del Proponente No 35 CONSORCIO
INFRAESTRUCTURAS 4G, estableciendo la coherencia y consistencia entre: (i) la necesidad identificada
por la Entidad Estatal y el alcance de la oferta; (i) la consultoria ofrecida y el precio ofrecido; y (iii) el
precio ofrecido y la disponibilidad presupuestal del presente proceso de contratacion. Verificando asi, el
cumplimiento de las exigencias del Pliego de Condiciones, de manera que es procedente adjudicar el
Concurso de Meéritos al mencionado proponente, de conformidad con lo previsto en el Pliego de
Condiciones.

Que en mérito de lo expuesto

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Concurso de Méritos Abierto No. VJ-VGC-CM-012-2015, el cual tiene
por objeto “Contratar la Interventoria Integral que Incluye pero no se Limita a la Interventoria Técnica,
Econdmica, Financiera, Contable, Juridica, Administrativa, Operativa, Medio Ambiental y Socio — Predial
del Contrato de Concesién GG-046 De 2004, Proyecto Pereira La Victoria® al Proponente 35
CONSORCIO INFRAESTRUCTURAS 4G, conformado por JORGE PIDDO SEGUIDO DE LA
EXPRESION SUCURSAL COLOMBIA (51 %), LKS COLOMBIA SAS (37%), y SIGA INGENIERIA Y
CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA (14%), representado legaimente por ERIKA LILIANA
ACOSTA ALZATE, identificada con Cédula de Ciudadania No 43.839.377 expedida en Itagui.

La adjudicacion se efectlia por un valor de DOS MIL DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL UN
PESOS ($2.002.400.001) de diciembre 2014, incluido el IVA, precio global fijo. El plazo de ejecucion sera
de veinte (20) meses contados a partir de la suscripcion del acta de inicio

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion se notifica en estrados en la presente Audiencia Publica
al adjudicatario, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 67 del Cddigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, y a los demas proponentes que participaron en el
proceso de seleccién se les comunicara mediante publicacion de la presente decision a través del
SECOP.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80
de 1993 contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno en la via gubernativa.

ARTICULO CUARTO: Publiquese el presente acto administrativo en el Sistema Electronico para la
Contratacion Publica (SECOP) a través del Portal Unico de Contratacién.

Dada en Bogota D.C., a los veintisiete (27) dias del mes de agosto de dos mil quince (2015).

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Original firmado por

ALFREDO BOCANEGRA VARON
Vicepresidente Juridico

Proyectd: Aspectos Juridicos: Javier H. Parada/ Maria Yahvezzine Del Castillo Lopez / Juan Carlos Avendafio — Abogados Gerencia de Contratacion - VJ
Reviso: Aspectos Juridicos: Gabriel Eduardo del Toro / Gerente / Gerencia de Contratacion/ Vicepresidencia Juridica
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